Шаблон для ИП и ООО

СОГЛАШЕНИЕ
об урегулировании претензий
г.__________
 «__» ____________ 20__ год
Поставщик ООО_________________________________________, в лице представителя _______________________, действующего (ей) на основании __________________ от «____» ___________20___ года № _____, с одной стороны, и
Покупатель - ООО/ИП_________________________________________, в лице представителя _______________________, действующего (ей) на основании __________________ от «____» ___________20___ года № _____, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях урегулирования по взаимному согласию претензии №____ от ________г. о _________________ (существо спора) по Договору поставки/купли-продажи №_ от ______г., заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

По результатам переговоров Стороны пришли к Соглашению урегулировать спор на следующих условиях:

1. Поставщик в порядке лояльности принимает от Покупателя товар с недостатками ________________ в количестве _________________ по Договору поставки/купли-продажи №_ от ______г. без документального подтверждения Покупателем производственного брака (факта, момента возникновения и причин возникновения неисправности товара).

2. Поставщик обязуется,
взамен товара с недостатками передать Покупателю аналогичный новый товар ____________в количестве____________, стоимостью _______________ руб. _________ коп.
либо
в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего Соглашения внести денежные средства в размере _______________ руб. _________ коп. на счет Покупателя в личный кабинет в счет будущих покупок.
3. Обязательства Поставщика по уплате денежных средств прекращаются с момента выполнения п. 2. настоящего Соглашения.

4. С момента выполнения Поставщиком условий настоящего Соглашения надлежащим образом, Покупатель не будет иметь к Поставщику каких-либо претензий материального характера (в том числе – о возмещении убытков).

5. Стороны установили, что все возможные разногласия по рекламации №____ от________г. о _________________ (существо спора) по Договору поставки №_ от ______г. полностью урегулированы настоящим Соглашением.
6. Настоящее Соглашение подлежит исполнению Сторонами в добровольном порядке на основании принципа добросовестности.
7. Стороны гарантируют, что настоящее Соглашение не нарушает права и законные интересы третьих лиц и не противоречит закону.

8. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	Покупатель:
	Поставщик:

	ООО/ИП ___________________ в лице представителя _______________________, действующего (ей) на основании __________________ от «____» ___________20___ года № _____
	ООО ___________________ в лице представителя _______________________, действующего (ей) на основании __________________ от «____» ___________20___ года № _____

	___________________/__________________

«____»________________г.
	___________________/__________________

«____»________________г.